Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0<Л. /О oU) № б~~33

Об определении границ территорий,
прилегающих к спортивным объектам,
расположенным на территории
муниципального образования^ город Тула, на
которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением
администрации города Тулы от 28.05.2013 №1378 «О проведении работы по
определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территорий, прилегающих к спортивным
объектам, расположенным на территории муниципального образования город
Тула, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания, по следующим адресам:

«Ледовый дворец» ГУ ТО «Управление спортивными сооружениями» по
адресу: г.Тула, с. Осиновая Гора, д.2А (приложение 1);

«Тула - Арена» ГУ ТО «Управление спортивными сооружениями» по
адресу: Калужское шоссе, д.18 (приложение 2);

ГУДО ТО «Областная спортивная школа по адаптивной физкультуре и
адаптивному спорту» по адресу: г.Тула, ул.Санаторная, д. 5 (приложение 3);

- 0 0 0 8 4 1

ГУДО ТО «Спортивная школа «Центр игровых видов спорта» по адресу:
Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо, ул. Советская, д.2А
(приложение 4);

ГУДО ТО «Спортивная школа «Центр игровых видов спорта» по адресу:
Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо, Комсомольская площадь, Д.2А
(приложение 5);

лыжероллерный центр «ВЕДЕНИНО» ГУДО ТО «Областная комплексная
спортивная школа олимпийского резерва» по адресу: г.Тула, п. Косая Гора, д.72
(приложение 6);

МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва «Восток» по адресу:
г.Тула, ул.Новомосковская, д.21 (приложение 7);

МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность» по адресу:
г.Тула, Мясново, ул.18-проезд, д.98 (приложение 8);

МБУДО «Спортивная школа «Олимп» по адресу: Тульская область,
Ленинский район, п. Обидимо, ул.Ленина, д. 13 (приложение 9);

МБУДО «Спортивная школа «Олимп» по адресу: г.Тула, п. Угольный,
ул. Шоссейная, д.2 (приложение 10);

МБУДО «Спортивная школа «Олимп» по адресу: Тульская область,
Ленинский район, п. Шатск, ул. Полевая, д.5А (приложение 11);

МАУ «Спортивные объекты» физкультурно-оздоровительный комплекс
«Заречье» по адресу: г. Тула, ул. Ствольная, д.51 (приложение 12);

МАУ «Спортивные объекты» физкультурно-оздоровительный комплекс
«Ленинский» по адресу: Тульская область, Ленинский район, р.п. Ленинский,
ул. Механизаторов, д.ЮВ (приложение 13);

МАУ «Спортивные объекты» физкультурно-оздоровительный комплекс
«Оружейник» по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.30 (приложение 14);

МАУ «Спортивные объекты» лыжная база «Спартак» по адресу: г.Тула, 4-
й Дачный проезд, д.7Б (приложение 15);

МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва «Велосипедный
спорт» по адресу: г.Тула, ул. Луначарского, Д.65Д (приложение 16);

спортивный комплекс академии тенниса Александра Островского по
адресу: г.Тула, ул. Луначарского, д.бЗВ (приложение 17);

спортивный комплекс футбольной академии Александра Островского по
адресу: г.Тула, ул. Луначарского, д.бЗД (приложение 18);

спортивный комплекс ООО «Фитнес Парк» по адресу: г.Тула, ул. Немцова,
д. 8 (приложение 19).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы i \ И.И. Беспалов

Приложение 1
к постановлению

администрации города Тулы
от

Схема границ территории,
прилегающей к физкультурно-оздоровительному сооружению «Ледовый

дворец» ГУ ТО«Управление спортивными сооружениями» по адресу: г.Тула, с.
Осиновая Гора, д.2А, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

Приложение 2
к постановлению

администрации города Тулы
&3S

Схема границ территории,
прилегающей к многофункциональному спортивному центру «Тула - Арена»

ГУ ТО«Управление спортивными сооружениями» по адресу: Калужское шоссе,
д.18, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

Прилегающая
территория

заштрихована

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

Приложение 3
к постановлению

администрации города Тулы
от Оо?--{е>-сЫ№ SJ5

Схема границ территории,
прилегающей к ГУДО ТО «Областная спортивная школа по адаптивной

физкультуре и адаптивному спорту» по адресу: г.Тула, ул.Санаторная, д. 5, на
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

Приложение 4
к постановлению

администрации города Тулы
от

Схема границ территории,
прилегающей к ГУДО ТО «Спортивная школа «Центр игровых видов спорта»

по адресу: Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо, ул.Советская, д.2А,
на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

% -О*

Радиус 50 м
от входа

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

Приложение 5
к постановлению

администрации города Тулы
от 0J, /О

Схема границ территории,
прилегающей к стадиону ГУДО ТО «Спортивная школа «Центр игровых

видов спорта» по адресу: Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо,
Комсомольская площадь, д.2А, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания

Объект

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

Приложение 6
к постановлению

администрации города Тулы
от &? /0.оЫЗМ° SJJ

Схема границ территории,
прилегающей к лыжероллерному центру «ВЕДЕНИНО» ГУДО ТО

«Областная комплексная спортивная школа олимпийского резерва» по адресу:
г.Тула, п. Косая Гора, д. 72, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

Приложение 7
к постановлению

администрации города Тулы
от &?. {О. chf3 № SJ-5

Схема границ территории,
прилегающей к МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва

«Восток» по адресу: г.Тула, ул.Новомосковская, д.21, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

10

Приложение 8
к постановлению

администрации города Тулы
от йА J33

Схема границ территории,
прилегающей к МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва

«Юность» по адресу: г.Тула, Мясново, ул.18-проезд, д.98, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

11

Приложение 9
к постановлению

администрации города Тулы
от 0JVO.o2c££N° SJ3

Схема границ территории,
прилегающей к МБУДО «Спортивная школа «Олимп» по адресу:

Тульская область, Ленинский район, п. Обидимо, ул.Ленина, д.13, на которой
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

12

Приложение 10
к постановлению

администрации города Тулы
от 0&b?JN°

Схема границ территории,
прилегающей к МБУДО «Спортивная школа «Олимп» по адресу: г.Тула,

п. Угольный, ул. Шоссейная, д.2, на которой не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

13

Приложение 11
к постановлению

администрации города Тулы
от WJNs 533

Схема границ территории,
прилегающей к МБУДО «Спортивная школа «Олимп» по адресу:

Тульская область, Ленинский район, п. Шатск, ул. Полевая, д.5А, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Объект

Прилегающая
территория

заштрихована

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

14

Приложение 12
к постановлению

администрации города Тулы
от QJJcJo&no 533

Схема границ территории,
прилегающей к МАУ «Спортивные объекты» физкультурно-

оздоровительный комплекс «Заречье» по адресу: г. Тула, ул. Ствольная, д.51, на
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
• питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

15

Приложение 13
к постановлению

администрации города Тулы
от ШйоЫЛ № S-1-3

Схема границ территории,
прилегающей к МАУ «Спортивные объекты» физкультурно-

оздоровительный комплекс «Ленинский» по адресу: Тульская область,
Ленинский район, р.п. Ленинский, ул. Механизаторов, дЛОВ, на которой не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

16

Приложение 14
к постановлению

администрации города Тулы
от&?. f€>.c3Cb%3

Схема границ территории,
прилегающей к МАУ «Спортивные объекты» физкультурно-

оздоровительный комплекс «Оружейник» по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.ЗО,
на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

Входы для
посетителей

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

17

Приложение 15
к постановлению

администрации города Тулы
от Ро?.Л>-о&ьг4№ SSb

Схема границ территории,
прилегающей к МАУ «Спортивные объекты» лыжная база «Спартак» по

адресу: г.Тула, 4-й Дачный проезд, Д.7Б, на которой не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания

Радиус 50 м
от входа

\ \И

Вход для
посетителей

Прилегающая
территория

заштрихована

Начальник
управления экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

18

Приложение 16
к постановлению

администрации города Тулы
от S33

Схема границ территории,
прилегающей к МБУДО «Спортивная школа олимпийского резерва

«Велосипедный спорт» по адресу: г.Тула, ул. Луначарского, Д.65Д, на которой
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Начальник управления
экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

19

Приложение 17
к постановлению

администрации города Тулы
от Q?- fO- o2o£J> № Ss3

Схема границ территории,
прилегающей к спортивному комплексу академии тенниса Александра
Островского по адресу: г.Тула, ул. Луначарского, д.бЗВ, на которой не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Начальник управления
экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

20

Приложение 18
к постановлению

администрации города Тулы
от <Ш&о2о12>П° 533

Схема границ территории,
прилегающей к спортивному комплексу футбольной академии Александра

Островского по адресу: г.Тула, ул. Луначарского, д.бЗД, на которой не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

®/57 ,~g
Прилегающая "

территория
заштрихована

Начальник управления
экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский

21

Приложение 19
к постановлению

администрации города Тулы
от Ё?./о. J-3-3

Схема границ территории,
прилегающей к спортивному комплексу ООО «Фитнес Парк» по адресу: г.Тула,

ул. Немцова, д.8, на которой не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

Начальник управления
экономического развития
администрации города Тулы А.А. Ильинский